

法人単位事業活動計算書

(自)令和 2年 4月 1日 (至)令和 3年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	0	182,156	△182,156
	就労支援事業収益	9,933,033	13,758,261	△3,825,228
	障がい福祉サービス等事業収益	281,277,236	264,075,038	17,202,198
	受託事業収益	2,531,229,364	2,679,232,838	△148,003,474
	経常経費補助金収益	64,867,723	95,231,996	△30,364,273
	経常経費寄附金収益	1,904,237	743,065	1,161,172
	サービス活動収益計 (1)	2,889,211,593	3,053,223,354	△164,011,761
	費用			
	人件費	2,323,600,849	2,582,169,353	△258,568,504
事業費	48,525,569	86,081,926	△37,556,357	
事務費	347,676,772	413,137,986	△65,461,214	
就労支援事業費用	16,091,403	20,255,564	△4,164,161	
減価償却費	5,751,862	4,980,645	771,217	
徴収不能引当金繰入	0	877,239	△877,239	
サービス活動費用計 (2)	2,741,646,455	3,107,502,713	△365,856,258	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	147,565,138	△54,279,359	201,844,497	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	101,651	101,650	1
	その他のサービス活動外収益	12,481,391	15,146,892	△2,665,501
	サービス活動外収益計 (4)	12,583,042	15,248,542	△2,665,500
	費用			
	支払利息	215,322	216,795	△1,473
その他のサービス活動外費用	1,269,600	1,923,600	△654,000	
サービス活動外費用計 (5)	1,484,922	2,140,395	△655,473	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	11,098,120	13,108,147	△2,010,027	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	158,663,258	△41,171,212	199,834,470	
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	123,750	180,180	△56,430
	特別収益計 (8)	123,750	180,180	△56,430
	費用			
	固定資産売却損・処分損	8	317,247	△317,239
その他の特別損失	0	6,094,500	△6,094,500	
特別費用計 (9)	8	6,411,747	△6,411,739	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	123,742	△6,231,567	6,355,309	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	158,787,000	△47,402,779	206,189,779	
繰越活動増減の部	前期繰越活動増減差額 (12)	99,288,215	138,748,611	△39,460,396
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	258,075,215	91,345,832	166,729,383
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
活動増減差額の部	その他の積立金取崩額 (15)	75,495,000	132,207,779	△56,712,779
	その他の積立金積立額 (17)	227,552,092	124,265,396	103,286,696
	次期繰越活動増減差額	106,018,123	99,288,215	6,729,908